# **LIBER CONSCIENTIAE CIVITATIS NOVOBYDŽOVIENSIS**

**A. A. MCCCXI – MCCCCLXX.**

**CUM PRIVILEGIIS ET ACTIBUS DE REDIMENDA LIBERTATE.**

---

**EDIDIT**

**Dr. jur. JOHANNES KAPRAS.**

**CUM TABULA PHOTOTYPICA.**

---

---

**NOVAE BYDŽOVIAE MCMVII.**

**Typis V. & A. Janata Novae Bydžoviae. — Sumptibus civitatis Novobydžoviensis.**

## XXV

ská, m. Ferdinanda II. 1620.—1655. Marie Eleonora Mantuanská, m. Ferdinanda III. 1655.—1686. Eleonora Falcká, m. Leopolda I. 1686.—1720. Alžběta Kristina Brunšvická, m. Karla VI. 1720.—1750. [Marie Terezie 1750.—1780.]. Marie Ludvíka Španělská, m. Leopolda II. 1791.—1792. Marie Terezie Neapolská, druhá m. Františka I. 1793.—1807. Marie Ludvíka Modenská, třetí m. Františka I. 1808.—1816. Karolina Augusta Bavorská, čtvrtá m. Františka I. 1816.—1835. Marie Anna Pia Sardinská, m. Ferdinanda V. 1835. 1854. Alžběta Bavorská, m. Františka Josefa I. 1854.—1898.

### III. Privilegia Novobydžovská.

#### 1. Privilegium kostela Novobydžovského králem Václavem II. r. 1305 dané.

Nos Wencezlaus, dei gracia Boemie et Polonie rex, notum facimus universis, presentes litteras inspecturis, quod nos pro hiis omnibus, in quibus ecclesia in Byczow per nos dampnificata est, pro decimis videlicet, quas de araturis nostris ibidem habere debuit, pro carnificibus, pistoribus, tabernis, que ecclesia ipsa, antequam civitatem ipsam de loco antiquo ad illum, in quo nunc est, transtullissemus, in ipsa antiqua civitate habebat, et pro dampnis aliis, que ecclesia ipsa ex hac translacione civitatis per nos facta sustinuit, que omnia ad viginti marcarum redditus sunt iuxta rationem congruam estimata, ipsi ecclesie in Bytzow et Saccensi, cuius Saccensis ecclesie prebende ipsa ecclesia in Bytzow ab antiquo est adiuncta, condignam volentes facere recompensam, ipsi ecclesie in Bytzow villam nostram Rosseyowitz in permutacionem pro predictis conferimus et donamus, et villam ipsam ipsi ecclesie in Bytzow et prebende Saccensi, cui ipsa ecclesia adiuncta est, in perpetuum applicamus, et volumus, ut ille, qui prebendam ipsam Saccensem, cui ipsa ecclesia in Bytzow adiuncta est, nunc tenet, et omnes, qui eius in ipsa Saccensi ecclesia in prebenda ipsa fuerint successores, villam ipsam cum omnibus iuribus, utilitatibus et pertinenciis suis iure proprietatis et in perpetuum tenere debeant et habere. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Prage, anno domini millesimo trecentesimo quinto, XIII. Kal. Julii indiccione tercia, anno regnorum nostrorum Boemie nono, Polonie vero quinto.